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blok, hvor samtlige elementer deler den samme 
pompejanske røde farve. På den måde vil bygningen 
integrere sig i Nordhavns helhedsbillede, men den vil 
samtidig kommunikere sin egen autonomi og sin helt 
egen arkitektur. 

Om aftenen vil de horisontale lysskinner være med til at 
understrege bygningens silhuet og dermed give både 
Trælastholmen, Sundmolen og resten af Nordhavn et 
orienteringsskabende vartegn - et nyt vartegn, som 
forhåbentlig vil blive værdsat af københavnerne. 

Facade mod Orientskaj 1:200

Længdesnit 1:300

Facade mod Akivitetspladsen 1:200

Facade mod Sundmolens Grønne Bånd 1:200

Perspektiv fra Trælastholmen Kantzone mod Orientskaj, tidlig morgen
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Facade. Miderste afsnit

1 Betonelement 1600x250mm beklædt i røde glaserede tegl
2 Beplantingsskinne m. vandningssystem af genanvendeligt regnvand
3 Facadekonstruktion af profiler af rustfrit stål Ø 50 mm 
4 Facadens indre lag af rustfri perforeret metaldug 3mm tykkelse
5 Facadens ydre lag af rustfrie perforerede stålplancher 12mm tykke.
6 Belysningsskinne af LED-lys.

Facade. Øverste afsnit

1 Beplantningen som bidrag til et bedre indre miljø.
2 Brystning af bølgede metalplancher 800mm. 10 mm tykkelse.
3 Udvendig elastisk miljøvenlig gulvbeklædning med 3% hældning.
4 Dræn til opsamling af regnvand til genanvendelse i p-husets øvr.        
   beplantning.
5 Facadekonstruktion af profiler af rustfrit stål Ø 50 mm. 
6 Facadens indre lag af rustfri perforeret metaldug. 3mm tykkelse
7 Facadens ydre lag af rustfrie perforerede stålplancher. 12mm tykke.

Kantzone

   Overdækket kantzone med bænk og afdæmpet belysning. 
1 Betonelement 2350x250mm beklædt i røde glaserede tegl. 
2 Facadekonstruktion af profiler af rustfrit stål Ø 50 mm 
3 Facadens indre lag af rustfri perforeret metaldug 3mm tykkelse
4 Facadens ydre lag af rustfrie perforerede stålplancher 12mm tykke.
5 Belysningsskinne af LED-lys. 
6 Indbygget bænk med behandlet trætop og sider beklædt med         
   røde glaserede tegl.

Det nye P-hus skal ses som en havnebygning, ikke 
som en bygning, der forsøger at imitere den traditionelle 
københavnerejendom udført i mursten. Et hus, der 
stolt giver udtryk for sin maritime karakter i forsøget 
på at skabe en tydelig forbindelse til den oprindelige 
havneindustri, som kendetegner området. Et hus, 
der er skabt i ånden af havnens pakhuse, færgernes 
passagerterminaler og Gammelholm Toldkammer. 

Det nye P-hus domineres af et helt simpelt motiv, nemlig 
markisen. Et motiv, der leger med både forestillingen 
om skibenes sejl, letheden i den maritime arkitektur 
samt de typiske udkragninger på havnebygningerne. Et 
motiv, der forbinder bygningen med stedets maritime 
hukommelse. Et motiv, der er skabt ud fra den simple 
idé at bøje facadens metalliske ‘hud’. Et motiv, der ved 
sin konstante repetition transformerer P-husets ‘hud’ 
til en smuk silhuet fremfor et enkelt og afsluttende 
materialelag. 

Den nye ‘hud’ omslutter bygningen og alle dens facader 
og skjuler således P-husets funktionelle struktur 
under en genkendelig silhuet. Der skabes en ydre 
ensartethed, men samtidig sørger facadens dybde og 
bevægelse for at indfange de foranderlige skygger, som 
konstant bidrager til nye fortolkninger af bygningen. 
En stor cirkulær åbning mellem fjerde og femte dæk 

bryder facadens homogene udtryk, og denne åbning 
skal ses som et element, der tilkendegiver bygningens 
hovedfacade og derved etablerer en forbindelse til både 
metroen og Aktivitetspladsen nedenfor. 

Ved ankomsten til det nederste plan mærkes tydeligt 
facadens dybde, som er med til at skabe et beskyttet 
rum mellem gaden og P-husets indre rum - et sted, 
hvor man kan slå sig ned og nyde byen. I modsætning 
til bygningens øvrige homogenitet, så præsenterer 
det nederste plan en mere legende facade, som 
indikerer vigtigheden af både kiss&ride, butikkerne og 
indgangene til selve parkeringshuset. Således er der 
fokus på en højere grad af urbanitet, som ellers ofte er 
fraværende i lignende bygninger. 

Den nye ‘hud’ består af to primære lag: ‘Markiserne’ og 
‘Teglboksen’. Markiserne er udført i perforerede rustfri 
stålpaneler, som støttes af en rustfri stålkonstruktion, 
der er monteret på Teglboksen. Sidstnævnte er udført i 
betonelementer beklædt med glaserede tegl, som altså 
omslutter P-husets betonstruktur. Materialevalget er 
baseret på genkendelige materialer fra de eksisterende 
bygninger i Nordhavn: Markisernes materialer refererer 
til de øvrige P-huse i området, mens Teglboksen er 
en forlængelse af materialernes sprog, som det ses i 
Sundmolens pakhuse. Bygningen er en monokromatisk 
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